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（単位：円）

87,175,795 87,311,222 △ 135,427

186,441,874 180,609,211 5,832,663

1,883,704 1,859,733 23,971

1,089,980 52,146 1,037,834

772,562 0 772,562

13,768,130 11,239,326 2,528,804

371,633 446,875 △ 75,242

291,503,678 281,518,513 9,985,165

68,346,784 68,346,784 0

68,346,784 68,346,784 0

59,202,545 50,600,335 8,602,210

44,131,950 44,131,521 429

3,725,636 3,169,277 556,359

3,412,500 3,412,500 0

110,472,631 101,313,633 9,158,998

708,888 787,651 △ 78,763

240,032 319,305 △ 79,273

200,850 434,400 △ 233,550

817,216 817,216 0

111,560,763 81,560,763 30,000,000

113,527,749 83,919,335 29,608,414

292,347,164 253,579,752 38,767,412

583,850,842 535,098,265 48,752,577

固定資産合計

資産合計

敷 金

　(3)その他固定資産

附 属 設 備

什 器 備 品

ソ フ ト ウ ェ ア

電 話 加 入 権

その他固定資産合計

　(2)特定資産

退職給付引当資産

敷 金 引 当 口

指 定 寄 付 金 口

リース料引当資産

特定資産合計

流動資産合計

　2.固定資産

　(1)基本財産

定 期 預 金

基本財産合計

貯 蔵 品

立 替 金

未 収 金

売 掛 金

前 払 金

出 版 物

Ⅰ　資産の部

　1.流動資産

現 金 預 金

　貸　借　対　照　表
平成３０年３月３１日現在

科    目 当年度 前年度 増　　減
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112,803,909 69,065,143 43,738,766

4,337,089 14,369,700 △ 10,032,611

5,413,615 2,926,351 2,487,264

122,554,613 86,361,194 36,193,419

62,202,545 56,600,335 5,602,210

62,202,545 56,600,335 5,602,210

184,757,158 142,961,529 41,795,629

72,072,420 71,516,061 556,359

72,072,420 71,516,061 556,359

(68,346,784) (68,346,784) (0)

(3,725,636) (3,169,277) (556,359)

327,021,264 320,620,675 6,400,589

(0) (0) (0)

(47,544,450) (47,544,021) (429)

399,093,684 392,136,736 6,956,948

583,850,842 535,098,265 48,752,577

退 職 給 付 引 当 金

（うち特定資産
        への充当額）

正味財産合計

負債及び正味財産合計

寄 付 金

指定正味財産合計

（うち特定資産
        への充当額）

　2.一般正味財産

（うち基本財産
        への充当額）

（うち基本財産
        への充当額）

固定負債合計

負債合計

Ⅲ　正味財産の部

　1.指定正味財産

流動負債合計

　2.固定負債

増　　減

Ⅱ　負債の部

　1.流動負債

未 払 金

前 受 金

預 り 金

科    目 当年度 前年度
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（単位：円）

5,324,134 0 81,851,661 0 87,175,795

188,379,674 0 0 △ 1,937,800 186,441,874

1,883,704 0 0 0 1,883,704

1,089,980 0 0 0 1,089,980

772,562 0 0 0 772,562

13,768,130 0 0 0 13,768,130

0 0 371,633 0 371,633

0 0 156,533,780 △ 156,533,780 0

211,218,184 0 238,757,074 △ 158,471,580 291,503,678

0 0 68,346,784 0 68,346,784

0 0 68,346,784 0 68,346,784

43,949,835 0 15,252,710 0 59,202,545

0 0 44,131,950 0 44,131,950

3,725,636 0 0 0 3,725,636

0 0 3,412,500 0 3,412,500

47,675,471 0 62,797,160 0 110,472,631

708,887 0 1 0 708,888

226,076 0 13,956 0 240,032

161,083 0 39,767 0 200,850

0 0 817,216 0 817,216

0 0 111,560,763 0 111,560,763

1,096,046 0 112,431,703 0 113,527,749

48,771,517 0 243,575,647 0 292,347,164

259,989,701 0 482,332,721 △ 158,471,580 583,850,842

立 替 金

敷 金

固定資産合計

資産合計

その他固定資産合計

指 定 寄 付 金 口

リース料引当資産

特定資産合計

　(3)その他固定資産

電 話 加 入 権

ソ フ ト ウ ェ ア

附 属 設 備

什 器 備 品

基本財産合計

出 版 物

　(2)特定資産

退職給付引当資産

敷 金 引 当 口

　(1)基本財産

定 期 預 金

流動資産合計

　2.固定資産

他 会 計 振 替 勘 定

現 金 預 金

貯 蔵 品

収益事業等会計

未 収 金

売 掛 金

前 払 金

Ⅰ　資産の部

　1.流動資産

　貸借対照表内訳表　
平成３０年３月３１日現在

科    目 内部取引消去 合　計法人会計公益目的事業会計
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108,512,148 112,320 6,117,241 △ 1,937,800 112,803,909

4,337,089 0 0 0 4,337,089

746,026 0 4,667,589 0 5,413,615

156,646,100 △ 112,320 0 △ 156,533,780 0

270,241,363 0 10,784,830 △ 158,471,580 122,554,613

45,449,835 0 16,752,710 0 62,202,545

45,449,835 0 16,752,710 0 62,202,545

315,691,198 0 27,537,540 △ 158,471,580 184,757,158

3,725,636 0 68,346,784 0 72,072,420

3,725,636 0 68,346,784 0 72,072,420

(0) (0) (68,346,784) (0) (68,346,784)

(3,725,636) (0) (0) (0) (3,725,636)

△ 59,427,133 0 386,448,397 0 327,021,264

(0) (0) (0) (0) (0)

(0) (0) (47,544,450) (0) (47,544,450)

△ 55,701,497 0 454,795,181 0 399,093,684

259,989,701 0 482,332,721 △ 158,471,580 583,850,842

法人会計 内部取引消去 合　計

指定正味財産合計

（うち特定資産
        への充当額）

流動負債合計

　2.固定負債

　2.一般正味財産

Ⅲ　正味財産の部

　1.指定正味財産

寄 付 金

負債及び正味財産合計

（うち基本財産
        への充当額）

（うち特定資産
        への充当額）

正味財産合計

（うち基本財産
        への充当額）

固定負債合計

負債合計

Ⅱ　負債の部

　1.流動負債

未 払 金

前 受 金

預 り 金

他 会 計 振 替 勘 定

退 職 給 付 引 当 金

科    目 公益目的事業会計 収益事業等会計
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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 6,833 15,719 △ 8,886

特定資産運用益

特定資産受取利息 931 895 36

受取会費

法人会費 52,250,000 51,300,000 950,000

個人会費 4,066,000 4,326,000 △ 260,000

図書館会費 1,890,000 1,910,000 △ 20,000

事業収益

受託事業 259,264,005 250,387,511 8,876,494

出版事業 6,915,033 1,428,378 5,486,655

受取補助金等

受取国庫補助金 823,898,101 423,226,591 400,671,510

寄付金 60,000 0 60,000

受取指定寄付金振替額 1,443,641 1,375,856 67,785

雑収益

受取利息 6,312 5,542 770

雑収入 2,221,944 2,483,765 △ 261,821

1,152,022,800 736,460,257 415,562,543

（2）経常費用

事業費

給与 192,416,400 170,869,313 21,547,087

通勤手当 6,363,492 5,426,089 937,403

法定福利費 20,574,634 19,889,909 684,725

退職給付費用 4,898,780 6,029,650 △ 1,130,870

謝金 40,119,777 25,916,145 14,203,632

旅費・交通費 130,205,648 106,985,676 23,219,972

通信費 5,698,079 4,257,744 1,440,335

消耗品費 4,419,326 1,619,180 2,800,146

資料費 79,475,589 9,424,344 70,051,245

出版費用 6,751,204 283,632 6,467,572

原稿料 23,128,504 18,288,289 4,840,215

報告書作成費
　・印刷製本費

17,882,479 7,706,310 10,176,169

家賃 113,775,927 74,038,152 39,737,775

会議費 52,903,509 34,484,082 18,419,427

委託事業費 105,753,510 109,803,033 △ 4,049,523

翻訳・通訳料 149,053,190 0 149,053,190

編集費用 10,589,058 0 10,589,058

手数料 41,678,013 28,024,499 13,653,514

リース料 6,756,509 6,323,299 433,210

水道光熱費 450,734 304,368 146,366

雑費 24,900,500 10,922,398 13,978,102

管理費

役員報酬 18,639,632 18,639,502 130

給与 25,824,888 25,681,231 143,657

通勤手当 1,142,222 1,125,901 16,321

法定福利費 4,131,769 4,385,902 △ 254,133

退職給付費用 1,828,130 1,949,480 △ 121,350

旅費・交通費 737,803 980,952 △ 243,149

通信費 1,279,849 1,405,747 △ 125,898

消耗品費 861,029 876,584 △ 15,555

資料費 0 138,306 △ 138,306

印刷製本費 439,221 423,609 15,612

家賃 9,410,268 9,410,268 0

会議費 470,463 359,685 110,778

手数料 2,310,811 1,382,882 927,929

租税公課 8,349,580 10,293,980 △ 1,944,400

水道光熱費 1,425,824 1,534,700 △ 108,876

厚生費 820,604 788,825 31,779

修繕費 648,198 432,672 215,526

設備費 6,836,399 0 6,836,399

什器備品費 15,905,981 0 15,905,981

減価償却費 492,255 481,927 10,328

雑費 6,272,423 5,597,957 674,466

1,145,622,211 726,486,222 419,135,989

6,400,589 9,974,035 △ 3,573,446

  正味財産増減計算書  
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　目

経常収益合計

経常費用合計

当期経常増減額
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当年度 前年度 増減

0 0 0

6,400,589 9,974,035 △ 3,573,446

320,620,675 310,646,640 9,974,035

327,021,264 320,620,675 6,400,589

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取指定寄付金 2,000,000 2,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 1,443,641 △ 1,375,856 △ 67,785

556,359 624,144 △ 67,785

71,516,061 70,891,917 624,144

72,072,420 71,516,061 556,359

399,093,684 392,136,736 6,956,948

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

科　　目

Ⅲ　正味財産期末残高

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高
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（単位：円）

収益事業等会計

公益事業1 公益事業2 公益事業計 外交懇談会

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 0 6,833 0 6,833

特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0 0 931 0 931

受取会費

法人会費 0 0 0 0 52,250,000 0 52,250,000

個人会費 0 0 0 0 4,066,000 0 4,066,000

図書館会費 0 0 0 0 1,890,000 0 1,890,000

事業収益

受託事業 82,788,509 176,475,496 259,264,005 0 0 0 259,264,005

出版事業 6,915,033 0 6,915,033 0 0 0 6,915,033

受取補助金等

受取国庫補助金 823,898,101 0 823,898,101 0 0 0 823,898,101

寄付金 0 0 0 0 60,000 0 60,000

受取指定寄付金振替額 1,443,641 0 1,443,641 0 0 0 1,443,641

雑収益

受取利息 0 0 0 0 6,312 0 6,312

雑収入 1,456,015 0 1,456,015 0 765,929 0 2,221,944

916,501,299 176,475,496 1,092,976,795 0 59,046,005 0 1,152,022,800

（2）経常費用

事業費

給与 152,914,618 39,501,782 192,416,400 0 0 0 192,416,400

通勤手当 4,498,727 1,864,765 6,363,492 0 0 0 6,363,492

法定福利費 16,618,277 3,956,357 20,574,634 0 0 0 20,574,634

退職給付費用 3,393,405 1,505,375 4,898,780 0 0 0 4,898,780

謝金 39,999,761 30,920 40,030,681 89,096 0 0 40,119,777

旅費・交通費 125,711,636 4,494,012 130,205,648 0 0 0 130,205,648

通信費 4,698,989 999,090 5,698,079 0 0 0 5,698,079

消耗品費 4,125,604 293,722 4,419,326 0 0 0 4,419,326

資料費 79,475,589 0 79,475,589 0 0 0 79,475,589

出版費用 6,751,204 0 6,751,204 0 0 0 6,751,204

原稿料 23,128,504 0 23,128,504 0 0 0 23,128,504

報告書作成費
　・印刷製本費

17,882,479 0 17,882,479 0 0 0 17,882,479

家賃 104,555,151 9,220,776 113,775,927 0 0 0 113,775,927

会議費 51,461,377 24,332 51,485,709 1,417,800 0 0 52,903,509

委託事業費 0 105,753,510 105,753,510 0 0 0 105,753,510

翻訳・通訳料 149,053,190 0 149,053,190 0 0 0 149,053,190

編集費用 10,589,058 0 10,589,058 0 0 0 10,589,058

手数料 41,482,965 195,048 41,678,013 0 0 0 41,678,013

リース料 2,640,630 4,115,879 6,756,509 0 0 0 6,756,509

水道光熱費 217,532 233,202 450,734 0 0 0 450,734

雑費 24,783,654 73,646 24,857,300 43,200 0 0 24,900,500

管理費

役員報酬 0 0 0 0 18,639,632 0 18,639,632

給与 0 0 0 0 25,824,888 0 25,824,888

通勤手当 0 0 0 0 1,142,222 0 1,142,222

法定福利費 0 0 0 0 4,131,769 0 4,131,769

退職給付費用 0 0 0 0 1,828,130 0 1,828,130

旅費・交通費 0 0 0 0 737,803 0 737,803

通信費 0 0 0 0 1,279,849 0 1,279,849

消耗品費 0 0 0 0 861,029 0 861,029

印刷製本費 0 0 0 0 439,221 0 439,221

家賃 0 0 0 0 9,410,268 0 9,410,268

会議費 0 0 0 0 470,463 0 470,463

手数料 0 0 0 0 2,310,811 0 2,310,811

租税公課 0 0 0 0 8,349,580 0 8,349,580

水道光熱費 0 0 0 0 1,425,824 0 1,425,824

厚生費 0 0 0 0 820,604 0 820,604

修繕費 0 0 0 0 648,198 0 648,198

設備費 0 0 0 0 6,836,399 0 6,836,399

什器備品費 0 0 0 0 15,905,981 0 15,905,981

減価償却費 0 0 0 0 492,255 0 492,255

雑費 0 0 0 0 6,272,423 0 6,272,423

863,982,350 172,262,416 1,036,244,766 1,550,096 107,827,349 0 1,145,622,211

52,518,949 4,213,080 56,732,029 △ 1,550,096 △ 48,781,344 0 6,400,589

  正味財産増減計算書内訳表  
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　計

経常収益合計

経常費用合計

当期経常増減額
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収益事業等会計

公益事業1 公益事業2 公益事業計 外交懇談会

0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 53,269,251 4,319,168 57,588,419 △ 1,550,096 △ 56,038,323 0 0

△ 750,302 △ 106,088 △ 856,390 0 7,256,979 0 6,400,589

－ － △ 58,570,743 0 379,191,418 － 320,620,675

－ － △ 59,427,133 0 386,448,397 － 327,021,264

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取指定寄付金 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

一般正味財産への振替額 △ 1,443,641 0 △ 1,443,641 0 0 0 △ 1,443,641

556,359 0 556,359 0 0 0 556,359

－ － 3,169,277 0 68,346,784 － 71,516,061

－ － 3,725,636 0 68,346,784 － 72,072,420

－ － △ 55,701,497 0 454,795,181 － 399,093,684

科　　目
公益目的事業会計

法人会計

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

内部取引消去 合　計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高
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１. 重要な会計方針
（1） たな卸資産の評価基準及び評価方法

         出版物、貯蔵品 最終仕入原価法を採用している。

（２） 固定資産の減価償却の方法

附属設備・什器備品　 定率法を採用している。

ソフトウェア 定額法を採用している。

（３） 引当金の計上基準

退職給付引当金 役職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、

当期末において発生していると認められる額を計上している。

なお、退職給付債務は、期末自己都合要支給額に基づいて計算している。

（４） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

       （単位：  円）

基本財産

　定期預金

特定資産

　退職給付引当資産

　敷金引当口

　指定寄付金口

　リース料引当資産

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

      （単位：  円）

・・・

・・・

・・・

・・・

小　　計

小　　計

合　　計

科      目

44,131,521

3,169,277

3,412,500

101,313,633

169,660,417

2,000,029

0

11,727,368

11,727,368

前期末残高

68,346,784

68,346,784

50,600,335

0

2,568,370

2,568,370

当期増加額

0

0

9,726,910

429

110,472,631

178,819,415

当期減少額

0

0

1,124,700

0

1,443,670

59,202,545

3,412,500

44,131,950

3,725,636

 財  務  諸　表   に  対  す  る  注  記 

当期末残高

68,346,784

68,346,784

科　目 当期末残高
(うち指定正味財産 (うち一般正味財産 (うち負債に対応

　からの充当額) 　からの充当額) 　する額)
基本財産

　定期預金 68,346,784 (68,346,784) (0) （0）

小　　計 68,346,784 (68,346,784) (0) (0)

特定資産

　退職給付引当資産 59,202,545 （0） （0） (59,202,545)

　敷金引当口 44,131,950 (0) (44,131,950) （0）

　指定寄付金口 3,725,636 (3,725,636) (0) （0）

　リース料引当資産 3,412,500 （0） (3,412,500) （0）

小　　計 110,472,631 (3,725,636) (47,544,450) (59,202,545)

合　　計 178,819,415 (72,072,420) (47,544,450) (59,202,545)
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４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

      （単位：  円）

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

      （単位：  円）

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

      （単位：  円）

７．その他
資産除去債務に関する注記

　 当法人は、オフィスの不動産賃借契約に基づき、オフィスの退去時における原状回復に係る

債務を有しているが、当該債務に関連する賃借資産の使用期間が明確でなく、将来オフィスを

移転する予定もないことから、資産除去債務を合理的に見積もることができない。

 　そのため、当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。

合　　　　　計 1,443,641

経常収益への振替額

　目的達成による指定解除額 1,443,641

1,149,770

ソ フ ト ウ ェ ア

内　　　　　　　　　　　　　　容 金　　　額

当期末残高

附　属　設　備 2,104,268

合　　　　計

1,395,380 708,888

什　器　備　品 39,086,511 38,846,479 240,032

42,510,779

前期末残高

外交・安全保障調査研究事業費補
助金
　　　　　　（総合事業）

科　目 取得価額 減価償却累計額

41,361,009

外務省

1,320,000

当期増加額

1,119,150 200,850

国際共同研究支援事業費
補助金
　　（「領土・歴史センター」）

外務省

外務省

国際共同研究支援事業費
補助金
　　（20世紀アジアの歴史国際
　　　　　　共同研究）

合　　計

0

0

補助金等の名称 交付者

補助金

外交・安全保障調査研究事業費補
助金
　　　　（発展型総合事業）

外交・安全保障調査研究事業費補
助金
　　（調査研究機関間
　　　　　知的アセット共有事業）

外務省

外務省

0

183,058,624

89,520,469

14,279,058

26,996,042

510,043,908

823,898,101

0

0

0

当期減少額 当期末残高
　貸借対照表上

　の記載区分

183,058,624

89,520,469

14,279,058

26,996,042

510,043,908

823,898,101

0

0

0

0

0

0



11

   １．基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表に対する注記３に記載している。

   ２．引当金の明細

      （単位：  円）

退職給付引当金

科　目 当期増加額

　　 附　属　明　細　書　　 

目的使用 その他

1,124,700 06,726,910

期末残高

62,202,545

期首残高

56,600,335

当期減少額
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 （単位：  円）

場所・物量等 使用目的等 金額
（流動資産）

現金　　　　 手許保管 運転資金として 713,496

普通預金 普通預金 　　　 〃

　みずほ銀行　新橋支店 2,647,168

　三菱東京UFJ銀行　本店　 21,413,328
　三井住友銀行　日比谷支店 35,795,674

　三井住友銀行　霞が関支店 970,010

　三菱東京UFJ銀行　東京公務部 1,183,681

　みずほ銀行　虎ノ門支店 2,026,522

　三菱東京UFJ銀行　本店（外貨預金） 1,087,936

　 　りそな銀行　東京公務部 51,391

　三井住友銀行日比谷(SR口) 5,324,134

　三井住友銀行日比谷（外貨預金） 1,184,059

　三井住友銀行日比谷(寄付金口) 3,041,842

　振替貯金 1,275,168

　みずほ銀行新橋支店 10,461,386

現金預金計 87,175,795

未収金 外務省補助金・受託事業費、他 186,441,874

売掛金 出版物販売分 1,883,704

前払金 H30年度経費 1,089,980

立替金 海外出張経費先方負担分 772,562

出版物 図書在庫高 13,768,130

貯蔵品 収入印紙・切手、他 371,633

流動資産合計 291,503,678

（固定資産）

基本財産 定期預金

三井住友銀行　日比谷支店 35,216,784

みずほ銀行　新橋支店 3,300,000

三菱東京UFJ銀行　本店　 17,530,000

りそな銀行　東京公務部 2,500,000

三菱東京UFJ銀行　東京公務部 8,300,000

みずほ銀行　虎ノ門支店 1,500,000

基本財産合計 68,346,784

（固定資産）

特定資産 普通預金 退職給付引当預金 三井住友銀行  日比谷支店　・　みずほ銀行　新橋支店 59,202,545

　　〃 退出時費用引当預金 三井住友銀行  日比谷支店 44,131,950

　　〃 指定寄付金預金 　　　　　　　　　〃 3,725,636

　　〃 リース料引当資産 みずほ銀行　新橋支店 3,412,500

特定資産合計 110,472,631

（固定資産）

その他固定資産

附属設備 設備等帳簿残高 708,888
（公益目的財産　：　708,887）

（管理運用目的財産　：　　　　 　1）

什器備品 什器備品等帳簿残高 240,032
（公益目的財産　：　226,076）

（共用目的財産　：　   13,954）

（管理運用目的財産　：           　2）

ソフトウェア プログラム等無形固定資産 200,850
（共用目的財産　：　161,083）

（管理運用目的財産　：        39,767）

電話加入権 817,216

敷金 三井不動産（株） 虎の門三井ビル敷金 111,560,763

その他固定資産合計 113,527,749

固定資産合計 292,347,164

資産合計 583,850,842

貸借対照表科目

 　財   産   目   録　
平成３０年３月 ３１日現在
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場所・物量等 使用目的等 金額

（流動負債）

未払金 事業費・管理費未払金 112,803,909

前受金 H30年度実施事業前受金 4,337,089

預り金 給与源泉税 889,645

報酬源泉税 2,082,875

健康保険　保険料 709,660

厚生年金　保険料 1,106,235

住民税 625,200

流動負債合計 122,554,613

（固定負債）

退職給付引当金 退職金要支給額引当金 62,202,545

固定負債合計 62,202,545

負債合計 184,757,158

正味財産 399,093,684

貸借対照表科目
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